
Česko-čínská spolupráce – podpora mobilit 

MŠMT vyhlašuje 

Výzvu k podávání česko-čínských návrhů projektů spolupráce ve výzkumu, vývoji a 
inovacích na podporu mobility výzkumných pracovníků s dobou realizace 2017-2018 
(V17 China-Mobility). 
 
Výzva je vyhlašována ve spolupráci s Ministerstvem pro vědu a technologie Čínské lidové republiky a 
je zaměřena na odporu mobility výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení mezinárodních 
projektů v základním a aplikovaném výzkumu a inovacích v oblastech: 
•materiálový výzkum (včetně biologických materiálů, nano-materiálů, atd.);  
• energetika (včetně vývoje nové energie, čistého využití uhlí, obnovitelných zdrojů energie, apod.);  
• environmentální věda a technologie (včetně ochrany životního prostředí, vodárenství, apod.);  
• strojírenství (včetně železniční dopravy, letecké výroby, apod.);  
• potravinářství (včetně technologie zpracování potravin, bezpečnost potravin, apod.);  
• astronomie (včetně astrometrie, apod.);  
• biologie (včetně molekulární biologie, biotechnologie, apod.);  
• medicína (včetně zdravotnické techniky, moderní medicíny, tradiční čínské medicíny a farmacie, 
apod.);  
• ostatní (včetně ICT, nukleární vědy a příslušných technologií, dálkového průzkumu, chovu zvířat 
včetně ryb, veterinární medicíny, agronomie a zemědělských technologií, ochrany zemědělské půdy, 
apod.). 
 
Lhůta pro odevzdání návrhů projektů je 30. 11. 2016 
 
Uchazečem může být výzkumná organizace, malý nebo střední podnik zabývající se výzkumem. 
Dalším účastníkem projektu může být rovněž výzkumná organizace, malý nebo střední podnik 
zabývající se výzkumem se sídlem v ČR. 
 
Uchazeč předkládá návrh projektu na formulářích dostupných na internetové adrese 
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj. 
 
Podmínky přijetí návrhu projektu: 
Ve věcném obsahu identický návrh výzkumného projektu musí být předložen českou částí týmu v ČR 
a čínskou částí týmu v ČLR.  
 
Uchazeč je považován za způsobilého, pokud současně splňuje podmínky: 
1. je výzkumnou organizací, malým nebo středním podnikem  
2. předkládá návrh projektu podepsaný osobou zplnomocněnou/ osobami zplnomocněnými k 
podpisu  
3. má navázánu spolupráci s partnerským pracovištěm z ČLR, s nímž plánuje realizovat společný 
projekt v jedné (kombinaci několika) oblastí spolupráce definovaných v kpt. 1.1  
4. může doložit obsah čínské části návrhu společného česko-čínského projektu v českém nebo 
anglickém jazyce tak, aby oponent poskytovatele mohl hodnotit návrh projektu v kontextu s návrhem 
společného česko-čínského projektu 
5. návrh projektu je českou částí návrhu společného česko-čínského projektu, jehož čínská část je 
předkládána v průběhu soutěžní lhůty, vyhlášené čínským poskytovatelem v ČLR 
 
Maximální výše finančního příspěvku na projekt je 270 tis. Kč (cca 10 000 EUR). 
 
Čestné prohlášení a vlastní návrh projektu musí být podepsán v listinné podobě rektorem VUT. 
Návrhy projektů předkládejte na odd. VaV FSI do 22.11.2016.  

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cesko-cinska-spoluprace�

	Výzvu k podávání česko-čínských návrhů projektů spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích na podporu mobility výzkumných pracovníků s dobou realizace 2017-2018 (V17 China-Mobility).

